
 اجرای قطعات ایرانی 
توسط گروه آلمانی

 

در  »شیلر«،  آلمانی  موسیقی  ــروه  گ کنسرت 
روزهای 16 و 17 آبان با اجرای قطعاتی از آلبوم 
»صبح دم«، در سالن وزارت کشور برگزار خواهد 
ــروه »شیلر« در سبک  ــزارش ایلنا، گ شــد. به گ
موسیقی الکترونیک کار می کند و پیش از این نیز 
در آبان ماه سال ۹6 در ایران روی صحنه رفته 
ــروه بــا نــوازنــدگــان و خوانندگان  ــت. ایــن گ اس
مختلفی در دنیا کار می کند و لزوما اعضای ثابتی 
ندارد. همچنین، این گروه بیشتر به دلیل سبک 
موسیقی خود شناخته شده است. گروه موسیقی 
»شیلر«، آلبوم »صبح دم« را به سرپرستی و آهنگ 
سازی کریستوفر فون دیلن، روز دوم فروردین 
امسال، از سوی کمپانی »سونی میوزیک«، در 
منتشر  جهانی  شکلی  بــه  و  رونــمــایــی  برلین 
کرد. آلبوم »صبح دم« تابستان سال ۹7 ساخته 
شد و طی آن، پیروز ارجمند با نوازندگی دف و نی، 
پویا سرایی با نوازندگی سنتور در قطعات »برلین 
ـ تهران« و »عشق«، یلدا عباسی با نوازندگی دوتار 
و موسیقی مقامی خراسانی و نیلوفر پارسا با 
دکلمه غزلی از حافظ در قطعه »دروازه طلایی« 
حضور داشتند. این کنسرت سومین اجرای این 

گروه در ایران است.

ونگوگ به فنلاند می رود

فنلاند در سال 2020، برای نخستین بار آثار 
هنری ونسان ونگوگ، نقاش هلندی را به نمایش 
می گذارد. به گزارش ایرنا، این نمایشگاه پس از 
سال ها انتظار، برای انعقاد قراردادی بین فنلاند 
و هلند به منظور قرض گرفتن آثار این هنرمند، در 
موزه »دیدریچسن« در هلسینکی پایتخت فنلاند 
برگزار می شود. تنها یک اثر از ونگوگ در فنلاند 
موجود است که در موزه »آتنیوم« هلسینکی قرار 
دارد. در گذشته، شاهکارهایی از این هنرمند 
در فنلاند به نمایش درآمــده اما برای اولین بار 
است که مجموعه ای کامل از آثــار وی در این 
کشور نمایش داده می شود. این موزه از شش 
ــار تلاش  ســال پیش، بــرای دستیابی به ایــن آث
کرده است. نمایشگاه آثار ونگوگ در فنلاند، پنج 
سپتامبر سال آینده میلادی آغاز به کار می کند. 
ونگوگ، نقاش پُست امپرسیونیسم و از جمله 
متنفذترین و سرشناس ترین چهره های تاریخ 
هنر غربی بود. وی تنها در مدت بیش از یک دهه، 
حدود دو هزار و  صد اثر هنری شامل ۸60 نقاشی 
رنگ روغن خلق کرد که قدمت بیشترشان به دو 

سال آخر عمرش بازمی گردد.
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پیک خبر ادبی

مهدی یراحی بعد از حاشیه ها، به کنسرت بازمی گردد
پس از حواشی فــراوان، خواننده »امپراطور« مجدد 

چهره ها

خواننده
کنسرت برگزار می کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، مهدی یراحی بعد از حواشی موزیک ویدئوی 
»پاره سنگ«، تا مدتی ممنوع الفعالیت بود و بعد از جلسه های این 
خواننده با دفتر موسیقی، به اجرای صحنه ای بازگشت. حالا قرار 
است این خواننده، مجدد روی صحنه برگردد و 2۳ و 2۴ آبان در سالن 

ایرانیان، میزبان طرفدارانش باشد. البته او به دفتر موسیقی تعهد داده است که حواشی 
قبل را با خود به این اجرا نیاورد.

کیارستمی برای امرار معاش روی بشقاب نقاشی می کرد
 لیلی گلستان می گوید عباس کیارستمی در برهه ای، 

چهره ها

هنرمند
برای امرار معاش نقاشی می کشید و آن ها را به فروش 
می رساند. حال ۳۳ نقاشی دیده نشده از او، به مدت دو 
هفته، از تاریخ 17 تا 2۹ آبان، در گالری گلستان به نمایش درمی آید. به 
گزارش فارس، گلستان درباره پیشینه کیارستمی در نقاشی گفت: او در 
دانشگاه نقاشی خوانده بود و بعد از انقلاب، مدتی را روی نقاشی متمرکز 

شد و البته اشاره می کند که خلق این نقاشی ها، برای امرار معاش بوده است و حتی یک دوره ای 
روی بشقاب نقاشی می کرد تا از طریق فروش آن ها در مغازه ای در خیابان دولت، روزگار بگذراند.

 انتشار مجموعه شعری جدید 
از احمدرضا احمدی

مجموعه شعر جدید احمدرضا احمدی با عنوان »در 
پایان شب خاکستری« به زودی از سوی نشرچشمه 
منتشر خواهد شد. نشرچشمه به تازگی در صفحه 
اینستاگرام خود خبر از چاپ مجموعه شعر جدیدی 
از احمدرضا احمدی داده است. این ناشر پیش 
از این 16 کتاب از احمدرضا احمدی منتشر 
کرده بود که آخرین اثر با نام »تابستان و غم«، سال 
ــاپ رفــت. احــمــدرضــا احمدی  ــر چ گذشته زی
بنیان گذار سبک موج نو در شعر معاصر ایران در 
نیمه دوم دهه حاضر است. سبک وی تبدیل به 
یک حرکت مدرنیستی  شد و بر داستان، نمایش 

نامه، تئاتر، سینما و نقاشی تأثیر گذاشت.

 »آخرین داستان« 

دوازدهمین جایزه اش را گرفت
 

به  ــان«  ــت داس ــن  ــری »آخ سینمایی  پویانماییِ 
نویسندگی و کارگردانی اشکان رهگذر، برنده 
جایزه بهترین پویانماییِ سینمایی در ششمین 
جشنواره بین المللی EACG کالیفرنیای آمریکا 
شد. به گزارش مهر، این فیلم که هم اکنون در 
فهرست ۳2 اثر رقابت کننده در شاخه بهترین 
پویانمایی آکادمی اسکار قــرار گرفته اســت و 
اکران همزمان آن در ۳2 کشور همچون آمریکا، 
ــروژ از اول  روســیــه، اسپانیا، سوئد، یونان و ن
سپتامبر )10 شهریور( آغاز شده، پیش از این 
ــت 11 عــنــوان جــایــزه ملی و  ــاف مــوفــق بــه دری
ــت. »آخــریــن داســتــان« با  بین المللی شــده اس
برداشتی آزاد از شاهنامه به روایت قصه ضحاک 

ماردوش و کاوه آهنگر می پردازد.

  برپایی نمایشگاهی 
درباره خیام در فرانسه

 

کتابخانه عمومی مطالعات و میراث واقع در شهر 
تولوز فرانسه آثاری مربوط به رباعیات خیام، شاعر 
و فیلسوف ایرانی را در معرض نمایش گذاشته 
است. به گزارش ایبنا، در این نمایشگاه علاوه بر 
نمایش نسخه هایی از رباعیات خیام به زبان های 
فارسی و فرانسوی، تابلوهای مینیاتور  آثار حسین 
بهزاد، نقاش ایرانی)1۹۴۳( و تصویرگری های 
ادموند دولاک، تصویرگر فرانسوی)1۹01( که با 
الهام از رباعیات خیام خلق شده، در معرض دید 

عموم بازدیدکنندگان قرار گرفته است.

فرجام جاسوسان به روایت فردوسی
 شاهنامه، واکنش ایرانیان به 5 اقدام جاسوسی بیگانگان 

را چگونه تصویر کرده است؟

چوپانی که جاسوس شد	 
کی از نمونه های جاسوسی در شاهنامه به  ی
جنگ های درازدامنِ ایرانی ها با تورانی ها برای 
گرفتنِ انتقام سیاوش برمی گردد. در یکی از این 
نبردها تُژاو، داماد افراسیاب و پهلوان تورانی 
شخصی به نام کبوده را که چوپان افراسیاب 
هم هست، اجیر می کند تا بــرای جاسوسی و 
شناسایی به اردوی ایرانی ها برود و آمارِ نفرات 
و توانِ جنگی آن ها را دربیاورد اما بهرام، پهلوان 
ایرانی متوجه این قضیه می شود و کبوده را به دام 

می اندازد و سر از تنش جدا می کند.

افراسیاب همیشه ناکام	 
در بخش نهاییِ جنگ های ایرانی ها با تورانی ها 
برای گرفتنِ انتقام سیاوش، افراسیاب در حالی 
که دیگر تقریباً همه چیزش را از دست داده و 
در حال فــرار از دست کیخسروست، باز هم به 
سرش می زند تا با سپاه بزرگ کیخسرو بجنگد. 
کیخسرو با تدبیر خود حدس می زند افراسیاب 

صد دارد شبیخون بزند. به همین دلیل به  ق
سپاهیانش دستور می دهد دور تا دورِ خیمه گاه 
لشکر یک خندق بکنند و هیچ آتش و چراغی هم 
روشن نکنند. ایرانی ها همین کار را می کنند 
و خودشان در تاریکی جایی دور از خیمه گاه 
سنگر می گیرند. در مقابل، »کارآگهان« یا همان 
جاسوسانِ افراسیاب برایش خبر می آورند که 
ایرانی ها خواب خواب هستند و بهترین فرصت 
برای حمله است. به این ترتیب افراسیاب حمله 
می کند و وقتی با خیمه خالی مواجه می شود، 

غافل گیر می شود و دوباره شکست می خورد.

جاسوسان به دنبال رستم	 
در یکی از نبردهای طولانی ایرانیان با تورانی ها، 
وقتی سپاه ایــران شکست سختی می خورد و 
نیاز به تجدید قوا دارد، پیِ رستم می فرستند 
تا به کمکشان بیاید. رستم هم به شکل کاملًا 
ناشناس خودش را با نیروهای تازه نفس به اردوی 
ایــران می رساند. تورانی ها که مرتب در حال 

رصد حریفشان هستند، متوجه زیاد شدن تعداد 
لشکریان ایرانی می شوند و با خودشان حدس 
می زنند نکند رستم به یاری شان آمده و با خودش 
نیروی تازه آورده است. برای همین هومان، برادر 
پیران ویسه، سپهسالار توران برای جاسوسی 
به نزدیکی محل استقرار ایرانی ها می رود اما 
نمی تواند بفهمد رستم آمده است یا نه؟ سرانجام 
ایرانی ها در این نبرد به یاری رستم، تورانی ها را 

شکست می دهند.

وقتی دشمن عرصه را خالی می بیند	 
سفندیار یکی از پهلوانانِ محبوب شاهنامه  ا
است که چند بار قربانیِ خودخواهی پدرش، 
گشتاسب شد. یکی از این موارد، زمانی بود که 
شخصی حسود به نام کُرَزم از او پیش گشتاسب 
بدگویی و این طور وانمود می کند که اسفندیار 
قصد کودتا دارد! گشتاسب هم می ترسد و پسرش 
را زندانی می کند. ارجاسب، پادشاه تــوران از 
طریق جاسوسان خودش متوجه می شود اوضاع 

ــران چندان خوب نیست و بهترین  حکومت ای
فرصت برای حمله به این کشور است. ارجاسب 
هم از خدا خواسته سپاهی بزرگ جمع و به ایران 
حمله می کند. تــازه این جاست که گشتاسب 
می فهمد چه اشتباهی کرده که اسفندیار را به بند 
کشیده است. سرانجام اسفندیار از بند پدر رها 

می شود و تورانی ها را شکست می دهد.

در جست وجوی یک پسر	 
یکی دیگر از نمونه های حضور جاسوسان در 
اهنامه به داســتــان ضحاک و تولد فریدون  ش
ــاردوش  برمی گردد. بعد از ایــن که ضحاک م
توجه می شود حکومتش به دســت شخصی  م
به نام فریدون سرنگون خواهد شد، جاسوسانِ 
فراوانی را به کار می گیرد تا این پسر را پیدا کنند و 
نزد او بیاورند. جاسوس ها هم به جای فریدون پی 
می برند اما فرانک، مادر فریدون پیش از این که 
جاسوس ها سر برسند، فرزندش را به یک دشت 

می برد و به دست نگهبان آن دشت می سپارد.

گروه ادب و هنر- ایرانیان از گذشته تا امروز برای حفظ تمامیت ارضی شان جان فشانی و دلاوری کرده اند و 
این موضوع به زیبایی در شاهنامه حکیم ابوالقاسم فردوسی به تصویر کشیده شده است. یکی از چالش های 
همیشگی ایرانیان با بیگانگان در شاهنامه، جاسوس ها یا به قول فردوسی »کارآگهانی« هستند که از سوی سپاه 
دشمن به کار گرفته می شدند تا نقشه ها، فنون رزمی و به طور کلی چگونگی حال و اوضاع ایرانی ها را گزارش 
دهند؛ جاسوسانی که البته در بیشتر موارد سرانجامِ خوشی ندارند و ایرانیان با فراست و زیرکی کارِ آن ها را 

خنثی می کنند. در ادامه به چند نمونه از جاسوسی بیگانگان علیه ایرانیان در شاهنامه فردوسی می پردازیم.


